
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za květen 2013) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 

Lichožrouti navždy / Pavel Šrut; ilustrovala Galina 
Miklínová. 
Praha – Litomyšl : Paseka, 2013. – 1. vyd. – 232 s. 
ISBN 978-80-7432-287-7 
 
Třetí – závěrečné pokračování veselých a oblíbených 
příběhů o konzumentech lichých ponožek - Lichožroutech. 
První kniha z této řady se stala knihou desetiletí pro děti 
podle ankety sdružení Litera. Je to nejobratnější lupič všech 

dob a dosud nikdy nebyl dopaden. Možná i vám se včera nebo právě v této 
chvíli ztratila ponožka. Kdo za to může? Lichožrout! Záhadný tvor, který žere 
ponožky a z párů dělá licháče.  

 

 
 
Tajemství ostrova za prkenou ohradou / Pavel 
Čech. 
Havlíčkův Brod : Petrkov, 2013. – 2. vyd. – 115 s. 
ISBN 978-80-87595-16-9 
 
Ostrov za prkenou ohradou patří mezi světy, které mohou 
spatřit jen dětské oči. Vstupte do příběhu tří malých 
chlapců, jejich velkého kamarádství, dobrodružství 
a netušených tajemství, které se ukrývají na tajemném 
ostrově. Kniha v krásném a nevšedním výtvarném 

provedení, je autorským počinem nadaného výtvarníka Pavla Čecha. 

mailto:koskova@npmk.cz

